quod  in  civitate  Vibergensi  ac  in  opido  et  diocesi  predictis  ho- 
spitale  ahquod,  in  quo  pauperes,  infirmi  et  miserabiles  persone 
receptorium  habere  possent,  minime  reperiretur,  ac  etiam  in 
diocesibus  circumstantibus  raro  hospitaha  reperiri  poterant, 

propter  quod  ex  eisdem  pauperibus  et  infirmis  nonnulli  in  pla- 
teis  et  anguhs  domorum  ac  diversis  locis  reperiebantur  in  multis 

miseriis  constituti,  ipsi  compassione  erga  ipsos  pauperes  et  cari- 
tate  commoti  una  cum  quibusdam  ahis  eorum  parentibus  con- 
sanguineis  affinibus  et  in  ea  parte  coadjuloribus,  cupientes  ter- 
rena  in  celestia  et  transitoria  in  eterna  felici  commercio  com- 

mutare,  domos,  possessiones,  fundos  et  aha  bona  ad  eos  legitime 

pertinentia  pro  quodam  hospitali  tunc  pro  receptione  et  recrea- 
lione  pauperum  erigendo,  nunc  vero  erecto,  decreto  et  auctoritate 
ordinarii  loci  inlervenientibus  ac  etiam  de  consensu  et  cuni  ad- 

jutorio  consulum  et  universitatis  dicli  opidi  aliorumque  (^hristi 

lidehum    amminicuhs   [pie  donaverunl  et]")   hospitalo  pauperum 

')  Her  dog  mcd  dct  urigtigc  Aar  1452.        '")  add.  Gz. 
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sub  invocalione  s.  Spiritus  pro  eorundem  pauperuni  et  infirmorum 

usu  et  habitatione  perpetuis  cum  ecclesia,  campanis  et  aliis  neces- 
sariis  officinis  fundaverunt  ac  conslrui  fecerunt  atque  dotarunt,  et 

deinde,  postquam  Hermannus  episcopus  Vibergensis,  provide  at- 
tendens,  quod  pauperes  ibidem  benigne  recipiebantur  et  caritative 

tractabantur,  fundationem  et  erectionem  predictas  auctoritate  or- 
dinaria  primo  confirmaverat  ac  ipsius  hospitalis  ecclesiam  in 
honorem  dei  et  gloriose  eius  genitricis  Marie  necnon  ss.  Joliannis 
Evangehste,  Martini  et  Lucie  virginis  consecraverat  ac  voluerat, 
quod  dicti  hospitahs  persone,  fratres  atque  sorores  se  in  illo  ad 
permanendum  perpetuo  et  serviendum  deo  et  pauperibus  inibi 
voto  offerentes  ad  instar  fratrum  et  sororum  hospitahs  s.  Spiritus 
Lubicensis  incederent  ac  ipsis  in  ritu,  habitu  et  observantia  se 

conformarent,  donec  domino  disponente  rehgionem  ahquam  assu- 

merent  firmiorem,  [ac]^)  dicti  fratres,  eodem  hospitah  ignis  incen- 
dio  casuahter  concremato,  ilhid  denuo  cum  insigni  ecclesia,  in 
qua  quotidie  divina  celebrantur  officia,  reformari  pro  liuiusmodi 
pauperum  sustentatione  e1  divini  cultus  augmento  ac  reparari 

fecerant,  fundatio  [et]^)  erectio  huiusmodi  et  quecunque  inde  se- 
cuta  etiam  auctoritate  quarundam  htterarum  Eugenii  pape  IV, 

hoc  adjecto,  quod  ipsi  fratres  et  sorores  se  fratribus  et  sororibus 
hospitahs  Lubicensis  huiusmodi  in  habitu,  ritu  et  observantia 

predictis  perpetuo  conformarent"),  confirmata  fuere,  ac  etiam 
successive  auctoritate  regia  regum  Dacie,  videhcet  (histofori,  qui 
etiam  ipsum  liospitale,  in  quo  infirmi,  ceci,  claudi,  orfani,  pupilli 
ac  alie  quam  plures  miserabiles  persone  bene  recipiebantur  el 
caritative  tractabantur,  diversis  donis,  muneribus,  ])rivilegiis  et 
libertatibus  insignivit,  et  Cristierni  moderni  regis,  predecessoris 

sui  facta  confirmantis,  in  quorum  regno  prefatum  opidum  con- 
sistit,  ratificata  et  gratificata  fuerunt,  prout  in  litteris  et  docu- 
mentis  auttenticis  inde  confectis  dicitur  plcnius  contineri.  Cum 

autem  in  hospitah  prefato  largiente  domino  non  modica  servetur 
pauperum  et  miserabilium  personarum  liospitahtas,  et  eiusdem 

facultates  ad  hoc  ex  largitione  fidelium  de  die  in  diem  incre- 
menta  suscipiant,  predictique  fratres  timent(!),  ne  successu  tem- 
poris  propter  ahquorum  incuriam  evanescere  possit,  quod  tam 
pie  et  provide  votivum  hucusque  suscepit  efYectum,  et  propterea 
ipsi  se  et  fratres  ac  sorores  predictos  ipsius  hospitalis  alicui 
approbato   ordini   reguhui   sive  hospitali  et  presertim  s.  Spiritus 

^)  add.  Gz.        '^)  Cod.  confirmarent 
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in  Saxia  de  Urbe  sub[j]ici  illiusque  ordini  volo  professionis  astringi 
dcsiderant(!),  ut  ex  hoc  firniior  succedat  subsistentia  premissorum, 

quare  pro  parte  Andree  et  Hennikini  ac  aliorum  fratrum  et  so- 
rorum  dicti  liospitalis  nobis  fuit  supplicatum,  ut  pro  huiusmodi 

cultus  augmento  et  dicti  hospitahs  conservatione  ihiusque  bo- 
norum  et  jurium,  et  ne  pie  fidehum  elemosine  et  elargitiones 
in  ahos  usus  quam  deputatos  post  ipsorum  obitus  exponantur, 
ipsos  fratres  et  sorores  a  prefatis  conformitate,  ritu,  habitu  et 
observantia  eximere  et  penitus  hberare  eosque  et  imposterum 
existentes  in  eodem  liospitah  Aleborgensi  fratres  et  sorores  una 

cum  dicto  hospitah  eidem  [hospitah]^)  s.  Spiritus  in  Saxia  juxta 
quedam  inter  eos  et  preceptorem  dicti  hospitahs  in  Saxia  con- 
cordata  et  in  quodam  pubhco  instrumento  contenta  et  quoad  ea 
sub[j]icere,  ritum,  habitum  et  observantiam  primevos  supprimere 

ac  in  iho  ordinem  fratrum  hospitahs  s.  Spiritus  sub  regula  s.  Au- 
gustini  degentium  necnon  ritum  et  habitum  dicti  hospitahs  in 
Saxia  in  prefato  eorum  hospitah  perpetuis  futuris  temporibus 
servari  debere  ordinare  ac  ahas  eis  et  eorum  statui  super  hiis 
oportune  providere  dignaremur.  Nos  igitur,  qui  hospitahum  et 
piorum  locorum  statum  prosperum  et  felicem  ac  pauperum  et 

miserabihum  personarum  commoda  et  utihtates  tota  mente  ap- 
petimus,  huiusmodi  piis  supphcationibus  annuentes,  necnon 

fratres  et  sorores  ipsius  hospitahs  a  predictis  conformitate,  ob- 
servantia,  ritu  et  habitu  absolventes  ac  donationes  et  concessi- 

ones  per  quascunque  personas  eidem  liospitah  factas  confir- 
mantes,  tenore  presentium  ordinamus,  quod  fratres  et  sorores 
hospitahs  Aleborgensis  juxta  observantiam  fratrum  Iiospitahs  in 
Saxia  predictorum  ac  sub  regula  b.  Augustini  vivere  ithusque 
regularibus  institutis,  quantum  humana  fragihtas,  qualitate  et 

moribus  patrie  consideratis,  permiserit,  tribus  votis  substantiah- 
bus  semper  salvis,  se  conformare  necnon  iUorum  habitum  de- 
ferre  debeant,  et  nicliilominus,  concordata  predicla  ac  omnia  in 
eodem  instrumento  contenta,  pena  dumtaxat  excepta,  ratificantes, 
fratribus  et  sororibus  dicti  hospitahs  Aleborgensis  presentibus  et 

futuris,  quod  omnibus  ac  illis  prorsus  simih})us  privilegiis,  qui- 
bus  hospitale  in  Saxia  predictum  ac  singulares  in  iho  degentes 
ecclesiastice  secularesque  persone  gaudent,  valeant  perpetuo 

pariter  gaudere,  et  insuper  personis  presentibus  et  futuris  eius- 
dem   liospitahs  Aleborgensis   priorem,  (juotiens   ipsum    liospitale 

')  add.  (iz. 
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vacare  contigerit,  de  greniio  fratriun  dicti  hospitalis  Aleborgensis 

eligendi  necnon  pro  tempore  exislenli  dicti  liospitalis  in  Saxia 
niagistro  electuni  canonice  confirmandi  concedimus  facultatem. 

Datum  Rome  8.   kal.  julii  anno  5. 

Gratis.  de  mandato  pape.   D.  de  Luca. 

Reg.  Vat.   40;{  fol.   2(>3. 

1985.  28.  Juni  1451. 

I^iven  udsteder  Pas  og  Anbefalingsskrivelse  for  sin  Nuntius  til  de  nordiske 

Riger,  Biskop  Bartholoniieus  (de  Rinibertinis)  i  Koron,  med  25  Ledsagere.  Brevet 
gjelder  for  tre  Aar. 

Universis,  ad  quos  presentes  nostre  littere  pervenerint.  Cum